ДОГОВОР № ___
об оказании платных услуг по спортивной подготовке Муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва “Идель”» г.Казани

   г. Казань                                 "___"_____________ 20__ г.

        Муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва “Идель”» г.Казани (далее – СШОР) в лице директора Хафизова Рамиля Камиловича, действующего на основании Устава, (далее Исполнитель) с одной стороны, и _____________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
(далее - Заказчик), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Занимающемуся услуги по спортивной подготовке (далее-услуги) по виду спорта настольный теннис, согласно федеральным стандартам спортивной подготовки по виду спорта.

1.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за   предоставляемые услуги, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего периода оказания услуги по спортивной подготовке для Занимающегося в СШОР.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
 2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять тренировочный процесс, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

 2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора (об успеваемости,  поведении, отношении Потребителя к занятиям).
2.3. Исполнитель имеет право корректировать время занятий при условии, что оповещает Заказчика и Исполнителя не менее чем за неделю до дня проведения занаятия.
2.4. Потребитель в праве:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся тренировочного процесса;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления тренировочного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
3.1. Организовать  и обеспечить  надлежащее  исполнение  услуг,   предусмотренных   в разделе  1 настоящего  договора.
3.2. Создать Потребителю необходимые  условия  для  освоения   выбранной программы спортивной подготовки.
3.3.  Проявлять  уважение  к личности  Потребителя,  не допускать  физического и психологического насилия,  обеспечить условия укрепления   нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального  благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном пунктом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.
5. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
5.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
5.2. Выполнять задания, даваемые тренером.

5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме 1600,00 рублей/месяц. Программный месяц может отличаться от календарного и состоит из 8 занятий (по 60 минут).
В случае пропусков занятий без уважительной причины, оплаченная сумма не возвращается.
6.2. Оплата услуг производится Заказчиком один раз в месяц не позднее 5 дней после получения квитанции об оплате, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
6.3. Оплата услуг удостоверяется в предъявлении Исполнителю копии квитанции об оплате.
6.4. В случае пропуска Потребителем занятий без уважительной причины, не подтвержденного справкой из здравоохранительного учреждения, перерасчет оплаты за услуги не производится.

Перерасчет оплаты за услуги производится при наличии медицинской справки из аккредитованного медицинского учреждения, подтверждающей пропуск не менее 50% от общего количества занятий в месяц. А так же  письменного заявления Заказчика на перерасчет с указанием причины пропуска занятий.

6.5. Если заказчик отказывается от услуг, оговоренных в данном Договоре преждевременно, то стоимость не  посещенных занятий  не возвращается, так как отказ произошел по причинам не зависимым от Исполнителя.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

Потребитель, достигший 14 летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
8. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

8.1. Под персональными данными по настоящему договору понимается любая информация, относящаяся прямо или косвенно к Заказчику, Занимающимся, в том числе фамилия, имя, отчество; дата рождения, данные свидетельства о рождении или паспортные данные, данные места жительства и контактные телефоны; результаты выступлений на соревнованиях; результаты тестирований и обследований.

8.2. Заказчик, Занимающийся обязаны по требованию Исполнителя предоставить необходимые для исполнения настоящего договора персональные данные.

8.3. Исполнитель вправе без соответствующего согласия Заказчика, Занимающегося осуществлять обработку персональных данных в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя.

8.4. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик, Занимающийся путем подписания настоящего договора, выражают согласие на обработку своих персональных данных Исполнителем в целях реализации положений настоящего договора. Настоящее согласие не
устанавливает предельных сроков обработки данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

1.Фамилия, имя, отчество. 2. Пол. 3.Дата и место рождения. 4.Данные свидетельства о рождении и паспортные данные. 5. Данные места регистрации и жительства, контактные телефоны. 6.Результаты выступлений на соревнованиях; результаты тестирований и обследований.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом РФ "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

 Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель

МБУ «СШОР “Идель”» г. Казань

420100, г. Казань, ул. Файзи, 2а
Тел./факс 237-71-67

Р/сч. 40701810392053000044,

в ГРКЦ НБ РТ Банка России г.   Казань

БИК 049205001

Л/сч ЛБВ 71823090-Идель
ИНН/КПП 1653020131/166001001

Директор_____________ Р.К.Хафизов

Заказчик

_____________________________________

_____________________________________
Паспорт:______________________________
выдан_________________________________
______________________________________

Зарегистрирован________________________

______________________________________

Телефон_______________________________
__________(подпись)__________________(ФИО)